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Prezentacja albumu „Brygady »Łupaszki«
1943–1952. 5 i 6 Brygada Wileńska AK w fotografii”
– Warszawa, 1 marca 2011

1 marca 2011 w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” im. Janusza Kurtyki przy ul.
Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie odbyła się prezentacja albumu Brygady „Łupaszki”
1943–1952. 5 i 6 Brygada Wileńska AK w fotografii.

W spotkaniu zorganizowanym w związku z Narodowym Dniem Żołnierzy Wyklętych udział wzięli
m.in. autorzy publikacji: Kazimierz Krajewski i dr Tomasz Łabuszewski. Gościem honorowym był
Józef Bandzo „Jastrząb – żołnierz Armii Krajowej, partyzant 3 Brygady AK „Szczerbca” na
Wileńszczyźnie, 5 Brygady AK „Łupaszki” na Podlasiu, Białostocczyźnie i Pomorzu, 3 Brygady
NZW „Burego” na Białostocczyźnie, dowódca patrolu dywersyjnego Okręgu Wileńskiego AK.

Licznie zgromadzeni goście minutą ciszy uczcili pamięć Żołnierzy Wyklętych, po czym wysłuchali
dwóch utworów zespołu De Press z płyty „Myśmy rebelianci”. Następnie autorzy opowiedzieli o
albumie, okolicznościach jego powstania i przedstawionych w nim bohaterach. Natomiast gość
honorowy Józef Bandzo podzielił się swoimi wspomnieniami. W czasie wystąpień na ekranie
prezentowane były zdjęcia żołnierzy i współpracowników Brygad „Łupaszki”. Piosenka zespołu De
Press również zakończyła spotkanie.

Uroczystość spotkała się z dużym zainteresowaniem. Wśród gości znaleźli się przedstawicie
różnych grup wiekowych. Była duża reprezentacja harcerzy oraz przedstawiciele Grupy
Historycznej Zgrupowanie Radosław.
 

***

Album Brygady „Łupaszki”  to historia dziewięcioletnich zmagań oddziałów dowodzonych przez
mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszkę”, walczących z Niemcami, Litwinami, Sowietami i ich
komunistycznymi zausznikami na polach Wileńszczyzny, Białostocczyzny, Podlasia, Kaszub.
Warmii i Mazur. To prawdziwa epopeja dwóch najbardziej zasłużonych oddziałów polskiego
powojennego podziemia niepodległościowego – 5 i 6 Brygady Wileńskiej AK. Oddziałów, które
wbrew przeciwnościom losu i kalkulacjom politycznym, przez wiele lat konsekwentnie prowadziły
pod komendą mjr. „Łupaszki” otwartą walkę z wrogami Państwa Polskiego, dając świadectwo
głębokiego patriotyzmu i przywiązania do tradycji niepodległościowej. To wreszcie historia
wyjątkowej zbiorowości ludzi, w większości bardzo młodych, pochodzących z Wileńszczyzny i
Podlasia, związanych wspólnotą ideową i prawdziwym braterstwem broni. Ludzi, którzy za
wierność Ojczyźnie gotowi byli zapłacić cenę najwyższą. Album ten jest wyrazem hołdu za ich
ofiarę.
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Dr Tomasz Łabuszewski wita zgromadzonych gości. Z lewej strony Józef Bandzo, z prawej Kazimierz Krajewski, za nimi Grupa Historyczna Zgrupowanie
Radosław.
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Spotkanie rozpoczęło się od wysłuchania dwóch utworów zespołu De Press z płyty „Myśmy Rebelianci". Na ekranie prezentacja zdjęć żołnierzy i
współpracowników Brygad „Łupaszki".

Dr Tomasz Łabuszewski mówi o albumie.
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